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PRESIDENCIA DE LA
R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

Consejo Nacional para el Cambio Climático

Conciliación Bancaria al 30 de Junio de 2021 
(Valores en RD$)

Capítulo 0201 Daf 01
Dependencia 01 UE 0010

Consejo Nacional para el Cambio Climático y el Mecanismo de Desarrollo 
Institución: Limpio_______ _________________
Nom bre de Cta.: FONDOS GENERALES______________  Número Cta.: 100-01-160-111454-8

Banco: Banco de Reservas de la Rep. Dom.
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PR ESID EN CIA  O E  LA

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

Consejo Nacional para el Cambio Climático

Conciliación Bancaria al 30 de Junio de 2021 
_____  (Valores en RD$)

Capítulo 0201 Daf 01
Sub-Capítulo 01 UE 0010

Consejo Nacional para el Cambio Climático y 
Institución: Mecanismo de Desarrollo Limpio____________
Nombre de Cta.: FONDO REPON1BLE INSTITUCIONAL Número Cta.: 100-01-960-050236-6
Banco: Banco de Reservas de la Rep. Dom.



Capítulo | o | 2 | o | l | 

Responsable de Cuenta Bancaria

Organismo Financiado!'

No. Cuenta Denominación Tipo de Cuenta Banco Sucursal
Incorporación al SIGEF Saldos (b) Saldo Final

Si No Inicial Débito Crédito S/Libros SflBanco

100-01-160-111454-8 CUENTA OPERATIVA CORRIENTE BANRESERVAS TORRE BANRESERVAS X 6,623,956.03 584,812.09 1,860,719.57 5,348,048.55 5,348,048.55

100-01-960-050236-6 CUENTA FONDO REPONIBLE 
INSTITUCIONAL CORRIENTE BANRESERVAS TORRE BANRESERVAS X 24,488.19 1,050.00 2.3,438.19 2.3,4.38.19

Observaciones:

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Estado de Movimientos Bancarios
Periodo Desde | 01 | 01 | 2¡~| Hasta | 3o| 06 | Ti]

Sub-Capítulo | 0 | 1 | DAF | 0 | I | UE | 0 | 0 | 1 | 0 |  Institución: Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL

Luz María Abreu Lantigua Fuente Especifica 0100

Tesoro Nacional Monto Moneda Original V_____  5,371,486.74 I Tipo de Moneda__ Pesos Dominicanos

Aprobado por el Director General de DIGECOG

29/07/2021



Dirección General de Contabilidad Gubernamental 
Resumen Movimiento de los Anticipos Financieros

Al: | 30/06/2021

Código________________________________ Denominación
Capítulo 0201 Presidencia de la República
Sub-Capítulo 01 Ministerio Administrativo de la Presidencia
DAF 01 Ministerio Administrativo de la Presidencia
UE 0010 Consejo Nacional para el Cambio Climático V Mecanismo de Desarrollo Limpio

A B c J> 1 . . . e  1 r

ESTRICTIRA PROGRAMÁTICA U P O  DE ANTICIPO FINANCIERO

Na de 
Expendiente

MOVIMIENTO ANTICIPO FINANCIERO

Sub-Projj Proy Vct'Obr» r a í FEA FRE FAS FAC
Monto de 
Aperta« 

1

Aumento
(Disminución)

Total Anticipo 
Financie m

3-1+ 2

Monto
Rendición del Anticipo Financiero

Devolución de Disponibilidades Rcgularl/acioncs

por la T. N. 
4 Parcial Total

Monto
Rendido

5

Munto por 
Rendir

..... 4 -4 -5 ....
Monto Depositado

Na Volante > Transfer, en la 
Cuenta R. 1>. Na de Documento Monto Rcgulaitudo

24 02 00 0001 X FRI-000161 24,138.00 0.00 24,138.00 0.00 0.00 24.138.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 \  0.00

i m W  GENERAI 24.138.00 0.00 24.138.00 0.00 0.00 24,138.00 0.00 0.00

¡l PRESIDENiflifeBfieW BSrM BLICA DOMINICANA '
CO N SEJO  NACIOMAl p a p a

1 CAM Bf^eLlM ATÍCOU Y mecanismo de desarrollo limpio i

CONTABILIDAD
U  R £ P Ú BUCA  DOMINICANA '
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Dirección General de Contabilidad Gubernamental
Formulario de Arqueo de Cajas y Valores 

Al 30 de junio 2021

Capítulo: 0201 Sub-Cap. 01 DAF: 01 UE: 0010

Nombre Institución : Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL

Identificación de la Caja: ____________________________________

Tipo de Caja: ____Caja General X Caja Chica

Billetes Cantidad Total
2,000.00 0.00
1,000.00 0.00

500.00 1 500.00
200.00 1 200.00
100.00 5 500.00
50.00 0.00
20.00 0.00
10.00 0.00

Total en Billetes 1,200.00
Monedas Cantidad Total

25.00 0.00
10.00 0.00
5.00 3 15.00
1.00 4 4.00
0.50 0.00
0.25 0.00
0.10 0.00

Total en Monedas 19.00
Total en Billetes y Monedas 1,219.00

Comprobantes definitivos del Número 298 al No. 309 $ 6,656.46
Comprobantes Provisionales del No. al No. $
Cheque de Reposición No. 001923 12,124.8

Total Efectivo y Comprobantes 20,000.26
Monto Asignado 
Efectivo y Comprobantes 
Fai tante y Sobrante

20 , 000.00
20,000.26

0.26

Tipo de Moneda ! 
Tipo de Moned a !

Observaciones: El sobrante corresponde al n

Siendo las 2:00 pm procedimos a contar el efectivo y réVisjón de los comprobantes en caja en fecha 05/07/2021 en 
presencia de su custodio Lie. Angela Pereyra custodio de la riiíiina: Terminado el proceso hemos devuelto intacto 
los valores y documentos recibidos.

DG-INS-02-19



Dirección General de Contabilidad Gubernam ental
Formulario de Arqueo de Cheques

Capítulo: 0201 Sub-Cap 01 Daf 01 U E 0010

Nombre Institución : Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL

Numero de Cheques Bancos Proveedor Total
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Monto Total 0.00
Monto Total de Cheques RD$

Total Desembolsado 
Efectivo y Comprobantes 
Faltante y Sobrante

Observaciones: En estos momentos no Existen Cheqn<^„pen£lientes de entregar en lainstitn

S lß ia L id L '
■ S  Custodio O

Gliseldi Corina Rodríguez 
Analista de Presupuesto

)1V1SIÓN FINANCIERA
reras Carvajal

Ene. I) i v i s ion Tunan c i e r a

Siendo las 10:30 a.m. procedimos a contar el efectivo y reíTsióxi dc los conglobantes en caja en presencia del custodio la 

Sra. Gliseldi Corina Rodrguez. Tenninado el proceso hemos devuelto intacto los valores y documentos recibidos.

DG-INS-02-19



Dirección General de Co.....utilidad Gubernamental 
Detalle de la Ejecución de las Transferencias Recibidas 

(En RDS)

Período
Del mes de: Enero
Al mes de: Junio
Año: 2021
C. Bancaria N": 100-01-160-111454-8

Banco : BanReservas

Datos Institución
Capítulo: 0201 Presidencia de la República
Sub-Capitulo: 01 Ministerio Administrativo de la Presidencia
DAF: 01 Ministerio Administrativo de la Presidencia
DE 0010 Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL

Balance Inicial (A) : RDS 6,000,000.00 Aprobado por el Director

Transferencia Recibida Aplicación o Dso de los Recursos Recibidos
<B) (D> Balance en Cuenta

Fecha No.
Libramiento Institución de la Transferencia Tipo de 

Transferencia
<c )

Monto Recibido
No. Cheque 

/ T ransf. Fecha Nombre del Beneficiario Ccp Auxiliar Monto Ejecutado
(E)

(F) = (C-E)

0.00 CB-2021-01 31/01/2021 BANCO DE RESERVAS - CARGOS BANCARIOS 2021-01 2.2.8.2.01 175.00 5,999,825.00

0.00 001896 03/02/2021 BM1 COMPAÑÍA DE SEGUROS 2.2.6.3.01 86,241.90 5,913,583.10

0.00 001896 03/02/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001896 2.2.8.2.01 129.36 5,913,453.74

0.00 001897 08/02/2021 ANGELA PEREYRA (CUSTODIA) 2.3.9.9.01 20,000.00 5,893,453.74

0.00 001897 08/02/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001897 2.2.8.2.01 30.00 5,893,423.74

0.00 001898 19/02/2021 MERCADO MEDIA NETWORK, SRL 4.2.1.1.03 4,750.00 5,888,673.74

0.00 001898 19/02/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001898 2.2.8.2.01 7.13 5,888,666.61

0.00 001899 22/02/2021 JULIO TOLENTINO PORTORREAL 2.2.3.1.01 750.00 5,887,916.61

0.00 001899 22/02/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001899 2.2.8.2.01 1.13 5,887,915.48

0.00 001900 22/02/2021 FEDERICO ALFREDO GRULLON DE LA CRUZ 2.2.3.1.01 1,400.00 5,886,515.48

0.00 001900 22/02/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001900 2.2.8.2.01 2.10 5,886,513.38

0.00 CB-2021-02 28/02/2021 BANCO DE RESERVAS - CARGOS BANCARIOS 2021-02 2.2.8.2.01 175.00 5,886,338.38

0.00 001901 19/03/2021 PEGUEDI COMERCIAL, SRL 2.3.9.2.01 1,830.60 5,884,507.78

0.00 001901 19/03/2021 PEGUED1 COMERCIAL, SRL 2.3.9.9.01 27,662.40 5,856,845.38

0.00 001901 19/03/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001901 2.2.8.2.01 44.24 5,856,801.14

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.2.2.01 1,321.60 5,855,479.54

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.7.2.06 350.00 5,855,129.54

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.1.1.01 1,494.00 5,853,635.54

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.5.5.01 483.00 5,853,152.54

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.6.3.06 550.00 5,852,602.54

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.2.01 197.00 5,852,405.54

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.3.01 987.87 5,851,417.67

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.5.01 3,024.00 5,848,393.67

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.6.01 1,260.00 5,847,133.67

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.9.01 3,580.00 5,843,553.67

0.00 001902 26/03/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.9.04 996.00 5,842,557.67

0.00 001902 26/03/2021 BANCO DE RESERVAS - 0.15% CHEQUE 001902 2.2.8.2.01 21.37 5,842,536.30

0.00 CB-2021-03 31/03/2021 BANCO DE RESERVAS - CARGOS BANCARIOS 2021-03 2.2.8.2.01 175.00 5,842,361.30

0.00 001905 08/04/2021 MARIEL NIEVE ACEVEDO ARACENA 4.2.1.1.03 577,724.29 5,264,637.01

0.00 001905 08/04/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 866.59 5,263,770.42

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.2.2.01 1,770.00 5,262,000.42

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.4.1.01 200.00 5,261,800.42

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.6.3.06 1,839.01 5,259,961.41

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.7.2.06 380.00 5,259,581.41

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.2.01 767.00 5,258,814.41

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.3.01 1,976.00 5,256,838.41

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.6.01 2,142.00 5,254,696.41

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.8.01 45.00 5,254,651.41

0.00 001906 23/04/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.9.01 4,127.84 5,250,523.57

0.00 001906 23/04/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 19.87 5,250,503.70

0.00 001908 29/04/2021 ROMI INVESTMENT, SRL 4.2.1.1.03 227,130.00 5,023,373.70



Transferencia Recibida 
(B)

Aplicación o Uso de ios Recursos Recibidos 
(D )

1 r
Balance en Cuenta

Fecha No.
Libra mien«, institución de la Transferencia Tipo de 

Transferencia
(C)

Monto Recibido
No. Cheque 

/ Transf. .na Nombre del Beneficiario Ccp Auxiliar Monto Ejecutado 
(E)

<F) = (C-E)

0.00 001908 29/04/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 340.70 5,023,033.00

0.00 CB-2021-04 30/04/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 175.00 5,022,858.00

0.00 001909 10/05/2021 FLORISTERIA ZUNIFLOR, SRL. 2.3.1.3.03 7,910.00 5,014,948.00

0.00 001909 10/05/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 11.87 5,014,936.13

0.00 001910 21/05/2021 ANGIE PORCELLA CATERING, SRL 2.2.9.2.03 5,293.92 5,009,642.21

0.00 001910 23/06/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 7.94 5,009,634.27

0.00 CB-2021-05 31/05/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 175.00 5,009,459.27

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.4.4.01 3,554.00 5,005,905.27

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.7.2.06 150.00 5,005,755.27

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.2.9.2.01 1,892.99 5,003,862.28

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.1.1.01 3,505.59 5,000,356.69

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.3.1.01 585.00 4,999,771.69

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.3.2.01 704.88 4,999,066.81

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.6.3.06 109.00 4,998,957.81

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.2.01 285.00 4,998,672.81

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.3.01 1,959.14 4,996,713.67

0.00 001917 09/06/2021 ANGELA DEL CORAZON DE JESUS PEREYRA DE CASTRO 2.3.9.8.01 175.00 4,996,538.67

0.00 001917 09/06/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 19.38 4,996,519.29

0.00 001918 18/06/2021 LEASING DE LA HISPANIOLA, S.R.L. 2.2.5.4.01 74,889.60 4,921,629.69

0.00 001918 18/06/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 112.33 4,921,517.36

0.00 001921 18/06/2021 IMPRESOS TRES TINTAS 2.3.3.3.01 2,983.20 4,918,534.16

0.00 001921 18/06/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 4.47 4,918,529.69

0.00 001922 22/06/2021 BMI COMPAÑÍA DE SEGUROS 2.2.6.3.01 186,657.61 4,731,872.08

0.00 001922 22/06/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 279.99 4,731,592.09

0.00 CB-2021-06 30/06/2021 BANCO DE RESERVAS 2.2.8.2.01 175.00 4,731,417.09

Totales 0.00 4,731,417.09
DG-INS-02-22



Dirección General de Contabilidad Gubernamental 
Formulario Detalle de la Deuda Administrativa

Institución: Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL 
Capítulo: 0201 
Fecha: 30/06/2021

Sub-Capítulo: 01 
UE : 0010

ID Número Documento Fecha Doc. Monto Original Monto RDS Beneficiario Concepto del Pago
Fuente de 

Financiamiento

Devengado Aprobado Distribución para Asientos
Ccp

Auxiliar Fecha Número
Monto

Devengado
Fuente

Específica
Distribución
Devengado

1 Este formulario no aplica para la institución, debido a que al corte del 30/06/2021 no tenemos registros de Deuda Administrativa.
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37 -------------
38 ___ hs---------------------

Total
:..r -  s P  r  ^v1 ir r  ¡ v enofthN

— $ 1 XV 0.00

Elizabeth Darrel Refez

Preparado |

Contadora
Puesto que oc

r PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA I
CONSEJO NACIONAL PARA EL

■IMATiCO
Autorizado por

CAMBIO Ci

PR E SID EN C IA n p  I A RFPi'lR t ir.A DOMINICANA

CONSEJO NACIONAL PARA EL U
CAMBIO CUMA HCG j

>io
1 MECANISMO DE DESARROLLO LIMPIO ,

Encargada División Financierá v  p.fi i^psasprii i n  tlMPIO ¡í
Puesto que ocupa ly  j

DIVISIÓN FINANCIERA
CONTABILIDAD

30/ 07/2021 03:31 p.



DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL  
CUADRO COMPARATIVO DE BIENES 

VALOR RDS

Institución
Fecha

Capítulo

Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL
30/06/2021____________________________________

0201

Sub-Capítulo ______ 01
DAF 01
UE 0010

ACTUALIZACIONES EJECUCION DEL PRESUPUESTO

OBSERVACIONES
FUENTE

FINANCIAMIENTO
FIENTE

ESP.
ORGANISMO

FINANCIADO» PROG SUB-PROG PROY. ACT/OBR CCP-AUX MONTO DE 
ADQUISICIÓN (A)

FUENTE
FINANCIAMIENTO

FUENTE
ESP.

ORGANISMO
FINANCIADO» PROG SUB PROG PROY ACT/OBR CCP-AUX MONTO DEVENGADO (B> DIFERENCIA (C -  A-B>

100 0100 100 00 00 00 0010 2.6.5.2.01 6,844.00 10 0100 100 24 02 00 0001 2.6.5.2.01 6,844.00 -

___
6.844.00 ________ s ___________________

\ X  / /  .  / f  V v  DG-INS-02-30

m m

~ C A M ^ S í A f t c O  I
\ VMECj s s m p H /

Fecha de Preparación
C O N )? ^ © < tiD A n
Puesto que Ocupa

„  _  3g U  SePÚ fiU CA DOMINICANA 1

Rc ^ o c » í c o30 d e^ iM S ^ ^ M ) PE DESARftOl i o  , iMP|0
Feofta de Revisión 

En c arga da\^i v i jt/f VISilulfeliiRj |\¡ A N r :  j g  p̂ A



3
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

FORMULARIO DE BIENES PARA SER TRANSFERIDOS A BIENES NACIONALES CON FINES DE DESCARGO
VALOR RD$

Institución
Fecha
Capítulo

Consejo Nacional para el Cambio Climático y Mecanismo de Desarrollo Limpio 

J  ue-15-Jun-21

0201 ___________ _________

Sub-Capítulo _oi__
DAF jn__
UE ooio

DATOS DEL BIEN DESCARGO INSTITUCIONAL
OBSERVACION

DESCRIPCION DEL BIEN CODIGO DEL BIEN CODIGO INTERNO FECHA DE 
ADQUISICIÓN

VALOR DE 
ADQUISICIÓN

FUENTE
ESPECIFICA CCP-AUX FECHA MOTIVO

Este formulario no aplica para la institución, debido a que durante el período abarcado por el Corte 2021 no se destinaron bienes para fines de descargo.

0.00

CAMBIQXJÜMATICO i
LIMPIO j

CONTABILIDAD

Revisado

30 d e j u n i a r i ^ ^ ^ U M A T f C Q  
Fecha dÁ Revisión dKarrollo (jmpio

gada DivN̂ jiFnTafXlfflÓN



DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 
FORMULARIO DE ADQUISICION DE BIENES PARA SER TRANSFERIDOS A TERCEROS

VALOR RD$

Institución Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL Sub-Capítulo 01

Fecha Jue-15-Jun-21 DAF 01

Capítulo 0201 UE 0010

ESTRUCTURA PROGRAMATICA DATOS DEL BIEN MUEBLE INSTITUCION RECEPTORA

FUENTE
FIN

FUENTE
ESP

ORGANISMO
FINANCIADOR

p r o g SUR-PROG PRO Y. ACT/08R CCP-AUX DESCRIPCION DEL BIEN CODIGO DEL BIEN FECHA DE 
ADQUISICIÓN CANTIDAD PRECIO POR 

UNIDAD
TOTAL GOBIERNO CENTRAL INSTITUCIONES

DESCENTRALIZADAS SECTOR PRIVADO
CODIGO DE 

INSTITUCION 
RECEPTORA

OBSERVACION

Este formulario no aplica para la institución, debido a que durante el período abarcado por el Corte 2021 no se adquirieron bienes para ser transferidos a terceros.

0.00

lízabeth Darrel Pérez Mima Mabel V eri

P/V*A EL I
-Aív!HiyXU&áATICO i

, V MECANISMO DE DESARROLLO LIMPIO

Revisado por /  prudencia de la república dominicana'  
CONSEJO NACIONAL PARA EL 

30 de jumo de ^'CAMBIO CLIMÁTICO
Fecha de Rev,s,onY MECANISMO DE DESARROLLO UMHO,

'^ S E S S g \  W V W aw  W W K a W A

CONTABILIDAD



DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 
FORMULARIO DE LEVANTAMIENTO DE ADQUISICION DE MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

VALOR RD$

Institución Consejo Nacional para el Cambio Climático y MDL

Fecha Jue-15-Jun-21

Capítulo 0201

Sub-capítulo jo__
DAF _oi__
UE oo m

Aprobado por el Director General de DIGECOG

ESTRUCTURA PROGRAMATICA DESCRIPCION DEL INMUEBLE
FECHA DE 

ADQUISICIÓN
FORMA DE 

ADQUISICIÓN MONTO DE ADQUISICION

Fl'KNTX FIN FUENTE ORGANISMO
FJNANCLVDOR

TRO« SUB-PROC ™ ov. ACT/OBR CCP-AUX CERTIFICADO DE TITULO NO. REGISTRO NO. EOLIO NO. LIBRO NO. SOLAR NO. MANZANA NO. rORCION NO. PARCELA NO. DISTRITO 
CATASTRAL NO. MUNICIPIO UBICACION AREA(M)*

Este formulario no aplica para la institución, debido a que al corte 2021 la institución no posee bienes inmuebles.

ft.OO
DG-INS-02-33

7
I-lizabeth Darrel Pérez 

Preparado por

30 de junio de 2021 

Fecha de Preparación

Contadora 
Puesto que ocupa

Revisado por

30 de junio de 2021

PRESIDENCIA OE LA REPÚBLICA DOMINICANA U
— G0 NSEJO NACIONAL PARA EL \>
CAMBIO CLiMATSCO

i Y mecanismo de desarrollo umpio

Fecha de Revisión

Encargada División Finan«
Puesto que ocupa

presidency o e , .. \

C o n s e j o  nacionÀT' DomiN!Ca**'

DlVlS'0N FINANCIERA

CONTABILIDAD



■>3Ww 5 I

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 
Relación de Cheques Anticipos Financieros 

NOMBRE DE LA INSTITUCION QUE REMITE

Capítulo: 1 o?o 
Sub-Cap.: CÜI 
DAF: 1 oí
CE: 1 nm

Exp. No. 
Lib. # 
Monto Lib. 
Pag. Pies.

Cta. Bancaria: 
Resp. del Fondo: 
Teléfiino:
Tipo de Fondo:

100-01-960-050236-6

■80S-4;.2-0&3;

Fondo Reponible Institucional
Aprobado por el Director General de Contabilidad Gubernamental

RNC/ Cédula Beneficiario Número
Cheque Fecha Manto Cheque Concepto Valor Distribuido Sub-Cuenta

1 Este formulario no aplica para la institución, debido a que no se emitieron Cheques a través de la cuenta de Anticipos Financieros al 30-06-2021
2
3
4 I
5
6
7
S' ______________
9
10
11
12 !
13
14 - -  - i
15
16 T  ___________
17
